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Miasto Chorzów, AWF Katowice i Ruch łączą siły na rzecz rozwoju sportu

11 czerwca w Katowicach podpisano dokumenty otwierające nowy etap 
współpracy pomiędzy Akademią Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w 
Katowicach, Miastem Chorzów, Ruchem Chorzów oraz chorzowskimi placówkami 
oświatowymi zaangażowanymi w rozwój sportu młodzieżowego.

AWF Katowice zawarła umowy o współpracy ze Szkołą Podstawową nr 21 im. 
Gerarda Cieślika w Chorzowie oraz Zespołem Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 
4 im. Jana Śniadeckiego w Chorzowie. Równocześnie podpisany został list intencyjny 
pomiędzy Miastem Chorzów a AWF Katowice, wyznaczający kierunki wspólnych działań w 
obszarze sportu, edukacji, badań naukowych i promocji zdrowego stylu życia.

Porozumienia tworzą fundament do budowy spójnego systemu współpracy 
pomiędzy środowiskiem akademickim, samorządem, szkołami oraz organizacjami 
sportowymi funkcjonującymi w Chorzowie. W ramach planowanych działań przewidziano 
m.in. realizację projektów badawczych, organizację szkoleń, warsztatów i konferencji, 
wykorzystanie zaplecza eksperckiego AWF Katowice oraz wspólne inicjatywy promujące 
aktywność fizyczną.

- Dzisiejsze podpisanie umów to tak naprawdę tylko kwestia formalna. Współpraca 
z chorzowskim SMS-em i Ruchem trwa przecież od wielu lat. Osobiście od kilkunastu lat 
jestem stałym gościem chorzowskiego SMS-u, prowadzimy wspólnie liczne badania. 
Cieszy nas to, że Ruch jako kolejny klub otwiera się na współpracę naukową. Bez nauki, 
nowoczesnych technologii i monitorowania procesu nie da się osiągnąć wielkich 
sukcesów sportowych, a my jako uczelnia mamy sporo do zaoferowania - przyznaje 
Adam Zając, Prorektor ds. sportu katowickiej AWF.



Istotnym beneficjentem współpracy będzie także społeczność Ruchu Chorzów. 
Projekt ma wspierać rozwój sportowy dzieci, młodzieży i seniorskich zawodników 
reprezentujących sekcje i dyscypliny funkcjonujące pod marką Ruchu. Obejmuje to 
zarówno piłkę nożną, piłkę ręczną kobiet i mężczyzn, jak i futsal, a także działania 
realizowane przez Centrum Szkolenia Ruchu Chorzów.

Wspólne przedsięwzięcia mają stworzyć dodatkowe możliwości rozwoju dla 
zawodników, trenerów, nauczycieli oraz studentów, a także umożliwić wykorzystanie 
potencjału naukowego i dydaktycznego AWF Katowice w codziennej pracy szkoleniowej. 
Szczególny nacisk położony zostanie na rozwój kompetencji kadry, prowadzenie badań 
związanych ze sportem oraz wdrażanie nowoczesnych rozwiązań wspierających proces 
treningowy.

- Jestem szczęśliwy, że możemy się spotkać na katowickiej AWF, by sformalizować 
coś, co istniało już od pewnego czasu. Dokumenty przypominają nam o pewnych 
ramach, zasadach - a z drugiej strony dają prestiż nowo powstałym Szkołom Mistrzostwa 
Sportowego, w które od września przekształcone będą SP nr 21 ZSTiO nr 4, czyli 
popularny „Chemik”. Chcemy zrobić krok w przód nie tylko w nazwie, ale też w 
profesjonalizmie prowadzonych zajęć. Nie chcemy, by w sporcie coś nam się udawało - 
chcemy, by wyniki były wypracowane na bazie procesów, które rozumiemy. Po to 
nawiązujemy współpracę z AWF, by wprowadzać zmiany. Nie zrobilibyśmy tego, 
gdybyśmy sądzili, że wszystko potrafimy. Przed nami długa droga w profesjonalizacji 
szkolenia dzieci i młodzieży, jak również profesjonalizacji efektu końcowego, którym jest 
Ruch Chorzów. Widzimy, jak postępuje to w innych miejscach Polski czy poza jej 
granicami. My nie możemy być gorsi. Jako Chorzów mamy ogromną społeczną bazę i nie 
chcemy jej zawieźć - zaznacza Szymon Michałek, prezydent Chorzowa.

Jednym z ważnych elementów współpracy będzie możliwość szerszego 
wykorzystania infrastruktury badawczej i naukowej uczelni na potrzeby szkolenia 
sportowego. Dotyczy to zarówno zawodników Ruchu Chorzów, jak i młodzieży 
rozwijającej swoje umiejętności w szkołach objętych porozumieniem.



- Bardzo się cieszę z tego, co dziś się wydarzyło. Jako osoba, która pracuje w obu 
tych instytucjach - Ruchu i AWF - czuję dumę. Współpraca została oficjalnie 
sformalizowana. To kolejny krok, by ją rozwijać. Możliwość korzystania z infrastruktury 
AWF - aparatur, naczyń pomiarowych, pracowni badawczych - daje szereg korzyści. 
Jesteśmy w stanie łączyć teorię z praktyką. Innowacje cechujące uczelnię - sprzęty, 
zasoby ludzkie, infrastruktura - pozwala stwierdzić, że praca naszych zawodników w 
klubie, praca całej społeczności, pójdzie w dobrym kierunku - podkreśla dr Jakub Jarosz, 
adiunkt AWF Katowice i trener przygotowania motorycznego pierwszej drużyny Ruchu.

Z zadowoleniem o zawartym porozumieniu mówi także prezes Ruchu Chorzów 
Seweryn Siemianowski, który jest absolwentem katowickiej uczelni.

- Bardzo się cieszę z zawarcia tej umowy. Podziękowania dla wszystkich, którzy do 
tego doprowadzili. Jako absolwent katowickiej AWF, wyniosłem z niej wiele wartości, 
wiedzy. Bardzo szeroko otworzyła mi wrota na dalsze życie - nauczyciela, trenera, 
działacza. Jestem przekonany, że każdy będzie czerpał korzyści z tej współpracy i 
będziemy dopracowywać jej kolejne szczegóły, by stała na jak najwyższym poziomie; by 
każdy rósł w siłę i wiedzę, a w kolejnych latach będziemy mogli chwalić się jej owocami
- przyznaje Seweryn Siemianowski, prezes Ruchu Chorzów.

O znaczeniu przedsięwzięcia dla rozwoju sportu w mieście mówił również Roman 
Herman, przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Rady Miasta Chorzów.

- Wierzę, że coraz mocniej widać, jak Chorzów stawia na sport. Jesteśmy niespełna 
100-tysięcznym miastem, a od września na naszym terenie będą działać trzy Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego, mocno inwestujemy w infrastrukturę. Wierzę, że współpraca 
AWF z klubami spod znaku Niebieskiej eRki i naszymi SMS-ami okaże się wzorowa
- podkreśla Roman Herman.

Podpisane dokumenty stanowią krok w kierunku długofalowej współpracy, której 
celem jest dalszy rozwój sportu w Chorzowie oraz stworzenie jeszcze lepszych warunków 
do szkolenia i edukacji kolejnych pokoleń zawodników.
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